

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAIKE TUBE INDUSTRY HOLDINGS LIMITED

(迈 科 管 业 控 股 有 限 公 司)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1553)

**截至二零二六年六月三十日止六個月的
中期業績公告**

迈科管业控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二六年六月三十日止六個月(「**本中期期間**」或「**報告期**」)的未經審核中期業績連同二零二五年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	745,831	1,280,978
銷售成本		(606,104)	(1,061,335)
毛利		139,727	219,643
其他收入	4	15,880	7,930
其他收益及虧損	4	(1,102)	11,135
分銷及銷售開支		(48,108)	(59,122)
行政開支		(38,947)	(32,058)
研發成本		(20,973)	(39,338)
預期信貸虧損模式項下減值虧損(扣除撥回)	5	6,084	2,129
財務成本	6	(3,594)	(5,404)
除稅前溢利	7	48,967	104,915
稅項支出	8	(5,994)	(18,418)
期內溢利		42,973	86,497
其他全面開支：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
國外營運換算產生的匯兌差額		(13,511)	(526)
期內全面收益總額		29,462	85,971
下列各方應佔期內溢利：			
本公司擁有人		42,841	86,431
非控股權益		132	66
		42,973	86,497
下列各方應佔期內全面收益總額：			
— 本公司擁有人		29,302	85,609
— 非控股權益		160	362
		29,462	85,971
每股盈利			
— 基本(人民幣元)	10	0.099	0.199

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	495,374	516,178
遞延稅項資產		4,541	6,108
就廠房及設備之預付款項		14,349	2,521
		<u>514,264</u>	<u>524,807</u>
流動資產			
存貨		437,339	332,906
貿易應收款項	12	490,799	678,563
票據質押的貿易應收款項	13	79,992	81,329
合約資產	14	19,700	24,020
可收回稅		7,984	4,173
按金、預付款項及其他應收款項		152,689	204,052
應收關聯方款項	15	36,847	21,005
已抵押銀行存款		90,184	210,018
定期存款		—	1,000
現金及現金等價物		69,722	34,246
		<u>1,385,256</u>	<u>1,591,312</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	16	252,739	548,841
合約負債		50,896	81,800
衍生金融工具		35	—
退回負債		3,481	4,605
其他應付款項及應計費用	17	57,643	70,753
應付關聯方款項	15	7,497	11,356
撥備		789	2,106
稅項負債		7,616	9,038
借款		20,000	72,544
租賃負債		2,393	6,777
遞延收入		10,910	1,637
		<u>413,999</u>	<u>809,457</u>

		二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨額		971,257	781,855
總資產減流動負債		1,485,521	1,306,662
非流動負債			
租賃負債		11,348	10,143
遞延稅項負債		13,585	18,398
遞延收入		64,170	14,031
應付關聯方款項	15	135,379	32,513
		224,482	75,085
資產淨值		1,261,039	1,231,577
資本及儲備			
股本	18	304	304
儲備		1,256,186	1,226,884
本公司擁有人應佔		1,256,490	1,227,188
非控股權益	19	4,549	4,389
總權益		1,261,039	1,231,577

簡明綜合權益變動表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔								總計 人民幣千元
	股本	股份溢價	其他儲備	法定盈餘 儲備	換算儲備	保留溢利	小計權益	非控股權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元 (附註 b)	人民幣千元 (附註 a)	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零二六年一月一日 (經審核)	304	154,100	123,260	87,662	(5,975)	867,837	1,227,188	4,389	1,231,577
期內溢利	-	-	-	-	-	42,841	42,841	132	42,973
期內其他全面 (開支) 收益	-	-	-	-	(13,539)	-	(13,539)	28	(13,511)
期內全面 (開支) 收益總額	-	-	-	-	(13,539)	42,841	29,302	160	29,462
於二零二六年六月三十日 (未經審核)	<u>304</u>	<u>154,100</u>	<u>123,260</u>	<u>87,662</u>	<u>(19,514)</u>	<u>910,678</u>	<u>1,256,490</u>	<u>4,549</u>	<u>1,261,039</u>
於二零二五年一月一日 (經審核)	304	201,795	123,260	77,794	(3,540)	737,809	1,137,422	3,921	1,141,343
期內溢利	-	-	-	-	-	86,431	86,431	66	86,497
期內其他全面 (開支) 收益	-	-	-	-	(822)	-	(822)	296	(526)
期內全面 (開支) 收益總額	-	-	-	-	(822)	86,431	85,609	362	85,971
已確認分派的股息	-	(47,694)	-	-	-	-	(47,694)	-	(47,694)
於二零二五年六月三十日 (未經審核)	<u>304</u>	<u>154,101</u>	<u>123,260</u>	<u>77,794</u>	<u>(4,362)</u>	<u>824,240</u>	<u>1,175,337</u>	<u>4,283</u>	<u>1,179,620</u>

附註：

- (a) 誠如中華人民共和國（「**中國**」）相關法律及法規所規定，於中國成立之附屬公司每年須於派發淨利潤之前撥出其稅後淨利潤10%作為法定盈餘儲備金（儲備達致附屬公司註冊資本50%情況下除外）。該等儲備金僅可用於抵銷累計虧損或增加資本，惟須獲得相關附屬公司董事會及相關主管機構之批准。
- (b) 其他儲備指下列兩者之間的差異：(i)孔先生（定義見附註1）已付／已收股份或股權面值與非控股權益就根據濟南邁科管道科技有限公司（「**濟南邁科**」）及濟南瑪鋼鋼管製造有限公司（「**濟南瑪鋼**」）於二零一六年的擁有權權益變動（並無導致控制權變動）而導致每宗股份／股權收購或出售應佔的資產淨值之間的差異；及(ii)就收購濟南邁科餘下註冊資本向非控股權益支付的代價與非控股權益於二零一九年重組後應佔濟南邁科資產淨值之間的差異。

簡明綜合現金流量表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得(所用)現金淨額	39,732	(101,259)
投資活動：		
購置物業、廠房及設備	(4,033)	(14,779)
就廠房及設備之預付款項	(14,349)	(2,512)
出售物業、廠房及設備所得款項	123	49
結構性銀行存款收款	128	307
已收利息	4,116	2,883
存放已抵押銀行存款	(220,524)	(340,849)
提取已抵押銀行存款	340,358	308,825
存放結構性銀行存款	(258,290)	(373,800)
提取結構性銀行存款	258,290	373,800
已收取資產相關政府補助	64,217	—
存放定期存款	(5,000)	(124,373)
提取定期存款	6,000	122,820
出售附屬公司所得款項	—	42,227
投資活動所得(所用)現金淨額	171,036	(5,402)
融資活動：		
已籌集借款	—	46,900
償還借款	(53,100)	(59,500)
已籌集關聯方借款	115,745	—
償還關聯方借款	(13,664)	—
貼現票據所得款項	187,511	534,399
償還貼現票據	(406,820)	(387,386)
支付租賃負債	(3,506)	(594)
已付利息	(1,222)	(827)
融資活動(所用)所得現金淨額	(175,056)	132,992
現金及現金等價物增加淨額	35,712	26,331
於期初的現金及現金等價物	34,246	77,294
匯率變動影響	(236)	443
於期末的現金及現金等價物，指銀行結餘及現金	69,722	104,068

簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

迈科管业控股有限公司（「**本公司**」）為一間於開曼群島註冊成立的上市有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。直接控股公司為Ying Stone Holdings Limited（「**Ying Stone**」），其於英屬維爾京群島（「**英屬維爾京群島**」）註冊成立及由孔令磊先生（「**孔先生**」）全資擁有。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址為P.O. BOX 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205 Cayman Islands及中國山東省濟南市平陰縣玫瑰工業園區。

本公司為投資控股公司。其附屬公司主要從事業務為製造及銷售鋼管產品及預製管道接頭產品。本公司及其附屬公司統稱為「**本集團**」。

本集團的簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣人民幣（「**人民幣**」）呈列。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

2. 會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具以重估金額或公平值計量除外。

除因應用香港財務報告準則會計準則之修訂引致的額外會計政策外，截至二零二六年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

2. 會計政策 – 續

應用香港財務報告準則會計準則之修訂

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈且於二零二六年一月一日開始的年度期間強制生效的下列香港財務報告準則會計準則之修訂：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量的修訂
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	依賴自然資源的電力合同
香港財務報告準則會計準則之修訂	香港財務報告準則會計準則之年度改進－第11卷

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則之修訂並無對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露造成重大影響。

3. 收益及分部資料

收益

收益指本集團向關聯公司／外部客戶銷售商品已收及應收款項的公平值(扣除相關稅項)。以下為本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月的收益分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
商品或服務種類：		
管道產品銷售：		
— 標準預製管道接頭	236,920	204,331
— 電阻焊鋼管	227,894	240,456
— 螺旋型埋弧焊鋼管	126,521	317,296
— 訂製鋼管	115,524	206,671
— 設計及供應組裝管道系統	2,994	32,016
	<u>709,853</u>	<u>1,000,770</u>
鋼卷買賣	<u>35,978</u>	<u>280,208</u>
	<u><u>745,831</u></u>	<u><u>1,280,978</u></u>

3. 收益及分部資料 – 續

收益 – 續

本集團向客戶銷售電阻焊鋼管產品、標準預製管道接頭產品、螺旋型埋弧焊鋼管產品、訂製鋼管產品、組裝管道系統設計及供應，並與客戶進行鋼卷買賣。對於商品銷售，當轉讓商品控制權時（即商品已運送至客戶的指定地點及由客戶驗收或完成海關申報或於商品裝載至付運人的貨車（交付）時）確認收益。客戶取得相關商品控制權前發生的運輸及其他相關活動被視為履約活動。當商品交付至客戶，由於此代表收取代價的權利成為無條件的某一時間點，且僅需隨時間推移即可到期支付，則本集團確認應收款項。信貸期一般為交付後15至360日。

分部資料

本集團的業務源自在中國、越南及泰國生產及銷售管道產品。就資源分配及表現評估目的，主要營運決策人（「**主要營運決策人**」）（即行政總裁）整體審閱本集團的整體業績及財務狀況。因此，概無呈列經營分部。

地區資料

有關本集團來自外部客戶的收益的資料按照銷售訂單／合約內貨品目的地呈列。

	來自外部客戶的收益	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國	348,731	779,437
美利堅合眾國（「美國」）	142,973	154,304
亞洲的其他國家（不包括中國）	113,378	204,613
美洲的其他國家（不包括美國）	99,724	100,688
歐洲	16,858	10,894
其他	24,167	31,042
	745,831	1,280,978

4. 其他收入／其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入		
政府補助	11,764	5,047
銀行利息收入	4,116	2,883
	<u>15,880</u>	<u>7,930</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
其他收益及虧損		
銷售廢料收益	6,837	4,379
按公平值計入損益的金融資產公平值收益(虧損)		
— 結構性銀行存款	128	307
— 外匯遠期合約(附註i)	—	(186)
衍生金融工具公平值(虧損)收益(附註ii)	(35)	155
出售物業、廠房及設備收益(虧損)	22	(1,480)
出售附屬公司所得收益	—	3,405
匯兌(虧損)收益淨額	(9,678)	3,239
其他	1,624	1,316
	<u>(1,102)</u>	<u>11,135</u>

附註：

- i. 於本中期期間，美元兌人民幣外匯遠期合約的虧損淨額指外匯遠期合約公平值變動已變現收益零(截至二零二五年六月三十日止六個月：已變現收益零)及未變現虧損零(截至二零二五年六月三十日止六個月：未變現虧損人民幣186,000元)。
- ii. 於本中期期間，金額指商品衍生合約(虧損)收益淨額，即商品衍生合約公平值變動所產生的已變現虧損零(截至二零二五年六月三十日止六個月：已變現虧損零)及未變現虧損人民幣35,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：未變現收益人民幣155,000元)。

5. 預期信貸虧損模式項下減值虧損(扣除撥回)

截至六月三十日止六個月

二零二六年	二零二五年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

就以下各項(撥回)確認的減值虧損：

—貿易應收款項	(5,246)	(3,681)
—合約資產	(838)	1,552
	<u>(6,084)</u>	<u>(2,129)</u>

釐定截至二零二六年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用輸入數據及假設以及估計技術的基準與編製本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者相同。

6. 財務成本

截至六月三十日止六個月

二零二六年	二零二五年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

財務成本指以下各項的利息：

—銀行借款	251	740
—租賃負債	327	62
—貼現票據	1,489	4,602
—來自關聯方的貸款	1,527	—
	<u>3,594</u>	<u>5,404</u>

7. 除稅前溢利

截至六月三十日止六個月

二零二六年	二零二五年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

除稅前溢利乃扣除(計入)以下各項後達致：

物業、廠房及設備折舊	30,675	24,647
減：於存貨資本化	(30,075)	(21,659)
折舊總額	<u>600</u>	<u>2,988</u>
撥回存貨(計入已售存貨成本)	<u>(163)</u>	<u>(272)</u>

8. 稅項支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
中國企業所得稅(「 企業所得稅 」)：		
本期間	3,933	19,019
過往期間撥備不足(超額撥備)	451	(1,459)
遞延稅項開支	1,610	858
稅項支出	5,994	18,418

9. 股息

於本中期期間並無派發、宣派或建議派發股息。本公司董事已釐定將不會就本中期期間派付股息。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
就計算每股基本盈利而言的盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)	42,841	86,431

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千股 (未經審核)	二零二五年 千股 (未經審核)
股份數目		
就計算每股基本盈利而言的普通股加權平均數目	433,800	433,800

概無呈列每股攤薄盈利，乃由於並無已發行潛在普通股。

11. 物業、廠房及設備

於本中期期間，本集團出售物業、廠房及設備合共人民幣101,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣1,529,000元）。

此外，於本中期期間，本集團收購總額為人民幣9,971,000元之物業、廠房及設備（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣21,880,000元）。

12. 貿易應收款項

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	520,813	714,017
減：減值虧損撥備	(30,014)	(35,454)
貿易應收款項總額	<u>490,799</u>	<u>678,563</u>

本集團給予其貿易客戶15至360日的信貸期。以下為於各報告期末基於發票日期呈列的貿易應收款項（扣除減值虧損撥備）賬齡分析。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	167,666	288,934
61至180日	101,865	159,855
181日至1年	79,156	90,213
超過1年	<u>142,112</u>	<u>139,561</u>
	<u>490,799</u>	<u>678,563</u>

13. 票據質押的貿易應收款項

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
票據質押的貿易應收款項	79,992	81,329

就於首個信貸期間到期後使用銀行票據結算貿易應收款項的客戶而言，各報告期末票據質押的貿易應收款項的賬齡分析乃基於本集團接獲客戶票據的日期。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180日	18,072	50,146
181日至1年	61,920	31,183
	79,992	81,329

14. 合約資產

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銷售管道產品的應收保留金	21,273	26,237
減：減值虧損撥備	(1,573)	(2,217)
	19,700	24,020

15. 應收／應付關聯方款項

應收關聯方款項

屬貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還的應收關聯方款項詳情如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
山東邁科智能科技有限公司(「 山東邁科智能 」)(附註)	7,577	6,029
濟南科德智能科技有限公司(「 科德智能 」)(附註)	6,295	2,418
玫德集團有限公司(「 玫德 」)	6,234	5,478
玫德(海南)供應鏈有限公司(附註)	4,672	61
玫德(河南)銷售有限公司(附註)	2,647	1,572
Meide Investment Hong Kong Holding Company Limited (「 Meide HK Investment 」)(附註)	1,562	—
玫德雅昌(鶴壁)管業有限公司(附註)	1,455	1,461
玫德(陝西)商貿有限公司(附註)	1,368	470
泰鋼管配件有限公司(「 泰鋼管配件 」)(附註)	1,366	352
玫德集團(臨沂)鑄管有限公司(「 玫德集團(臨沂) 」)(附註)	1,251	475
玫德(湖北)銷售有限公司(附註)	319	319
玫德(貴州)貿易有限公司(附註)	250	164
玫德(山東)新能源有限公司(「 玫德新能源 」)(附註)	231	247
玫德(河北)銷售有限公司(附註)	225	18
玫德(江蘇)銷售有限公司(附註)	202	66
濟南邁克閥門科技有限公司(「 邁克閥門 」)(附註)	196	98
玫德(深圳)銷售有限公司(附註)	184	40
玫德(黑龍江)銷售有限公司(附註)	165	—
玫德(山西)銷售有限公司(附註)	123	62

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應收關聯方款項 – 續

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
玫德邁克(青島)貿易有限公司(附註)	111	47
玫德(四川)貿易有限公司(附註)	60	2
山東金潤德新材料科技有限公司(附註)	59	1,076
玫德(海南)銷售有限公司(附註)	57	—
玫德(浙江)銷售有限公司(附註)	55	23
永清縣科啟商貿有限公司(附註)	38	38
玫德(廣東)銷售有限公司(附註)	32	—
山東德潤倉儲設備有限公司(附註)	30	4
玫德雅昌(濟南)管業有限公司(「玫德雅昌濟南」)(附註)	30	26
臨沂玫德庚辰金屬材料有限公司(「臨沂玫德庚辰」)(附註)	27	231
玫德艾瓦茲(濟南)金屬制品有限公司(「艾瓦茲金屬」)(附註)	19	5
玫德集團臨沂有限公司(「臨沂玫德」)(附註)	7	155
玫德雅昌集團有限公司(附註)	—	64
玫德集團威海有限公司(附註)	—	4
	<u>36,847</u>	<u>21,005</u>

附註： 玫德的附屬公司。

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應收關聯方款項 – 續

本集團向該等關聯方授出60至180日的信貸期。下表為報告期末基於發票日期的應收關聯方貿易性質款項的賬齡分析。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	25,648	12,144
61至180日	7,333	5,274
181至360日	2,070	3,324
超過1年	1,796	263
	<u>36,847</u>	<u>21,005</u>

於二零二六年六月三十日，本集團應收關聯方款項結餘包括賬面總值為人民幣3,866,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣3,587,000元）的應收款項，該等款項於報告日期已逾期。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應付關聯方款項

屬貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還的應付關聯方款項詳情如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
Meide HK Investment (附註)	135,379	18,343
玫德	4,811	2,136
泰鋼管配件 (附註)	1,037	20,249
玫德雅昌濟南 (附註)	651	—
邁克閥門 (附註)	218	701
玫德(江西)銷售有限公司 (附註)	207	384
玫德集團(臨沂) (附註)	161	—
臨沂玫德 (附註)	109	469
玫德(福建)銷售有限公司 (附註)	91	112
玫德瑪鋼(上海)貿易有限公司 (附註)	89	89
玫德(海南)銷售有限公司	37	134
玫德(湖南)銷售有限公司 (附註)	27	146
玫德(新疆)貿易有限公司 (附註)	16	16
山東晨暉電子科技有限公司 (附註)	13	44
玫德新能源 (附註)	10	831
玫德(安徽)商貿有限公司 (附註)	9	39
玫德(廣西)銷售有限公司 (附註)	8	20
玫德(甘肅)銷售有限公司 (附註)	2	2
艾瓦茲金屬 (附註)	1	1
玫德(黑龍江)銷售有限公司 (附註)	—	103
科德智能 (附註)	—	21
信通科技(山東)有限公司 (附註)	—	20
山東邁科智能 (附註)	—	9
	142,876	43,869

附註： 玫德的附屬公司。

15. 應收／應付關聯方款項 – 續

應付關聯方款項 – 續

採購貨品的信貸期為60日。下表為報告期末基於發票日期呈列的應付關聯方款項的賬齡分析：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	125,914	40,748
61至180日	16,088	1,411
181至360日	874	1,710
	<u>142,876</u>	<u>43,869</u>

應付Meide HK Investment的款項為人民幣135,379,000元(二零二五年：人民幣18,343,000元)，包括應付利息人民幣1,341,000元(二零二五年：人民幣50,000元)，為非貿易結餘。款項為無抵押、固定年利率為3%，須於3年內償還。

應付泰鋼管配件的款項包括非貿易及貿易結餘，為人民幣246,000元(二零二五年：人民幣14,170,000元)，分別包括應付利息人民幣246,000元(二零二五年：人民幣506,000元)及人民幣791,000元(二零二五年：人民幣6,079,000元)。款項為無抵押、固定年利率為4%，將於二零二六年年底前償還。

16. 貿易應付款項及應付票據

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	63,739	142,021
應付票據	189,000	406,820
	<u>252,739</u>	<u>548,841</u>

下表為報告期末的應付票據的賬齡分析：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180日	<u>189,000</u>	<u>406,820</u>

採購貨品的平均信貸期為30日。下表為報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	52,196	122,671
31至60日	6,889	9,965
61至120日	527	4,695
121至180日	708	608
181至360日	279	1,199
360日以上	3,140	2,883
	<u>63,739</u>	<u>142,021</u>

17. 其他應付款項及應計費用

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付員工成本	18,111	18,361
其他應付稅項	877	9,292
應付運輸成本	5,803	3,852
已收供應商按金	647	2,505
就貿易應收款項向員工收取的擔保(附註)	5,458	4,107
應計費用	18,587	23,141
應付代理費	8,160	9,495
	<u>57,643</u>	<u>70,753</u>

附註：本集團已收金額指本集團相關銷售員工為若干貿易應收款項提供的擔保。一旦貿易應收款項被視為不可收回，來自銷售員工的有關擔保收款則不會向銷售人員支付。

18. 股本

	股份數目	金額 美元	千美元	等同金額 人民幣千元
每股面值0.0001美元的普通股				
法定：				
於二零二五年一月一日(經審核)、				
二零二五年六月三十日(未經審核)、				
二零二六年一月一日(經審核)及				
二零二六年六月三十日(未經審核)	<u>500,000,000</u>	<u>50,000</u>	<u>50</u>	<u>335</u>
已發行及繳足				
於二零二五年一月一日(經審核)、				
二零二五年六月三十日(未經審核)、				
二零二六年一月一日(經審核)及				
二零二六年六月三十日(未經審核)	<u>433,800,000</u>	<u>43,380</u>	<u>43</u>	<u>304</u>

19. 非控股權益

應佔一間附屬
公司資產淨值
人民幣千元

於二零二六年一月一日	4,389
應佔期內收入	132
期內其他全面收入	28
於二零二六年六月三十日	4,549

於二零二零年十一月，本集團與JJ Fittings Limited (「JJ Fitting」) 及Essence Electrical Products Co. Limited (「Essence Electrical」) 就成立泰國達美電力有限公司 (「達美電力」) 訂立投資協議，並於二零二三年十二月向達美電力注資。達美電力的註冊資本為現金，金額為181,928,000泰銖 (相當於約人民幣38,017,000元)。本集團、JJ Fitting及Essence Electrical分別擁有達美電力之權益的85%、10%及5%。於本中期期間末，達美電力之註冊資本已繳足。

20. 資本承擔

二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
-----------------------------------	------------------------------------

簡明綜合財務報表中已訂約但未計提撥備的資本開支，有關：

— 收購物業、廠房及設備

9,613	5,118

21. 資產抵押

於本中期期間末，本集團已抵押下列資產作為本集團獲授一般銀行融資之擔保：

二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
-----------------------------------	------------------------------------

物業、廠房及設備	43,087	48,954
已抵押銀行存款	90,184	210,018
使用權資產	80,272	38,223
	213,543	297,195

22. 關聯方交易

於本中期期間，除簡明綜合財務報表其他章節所披露者外，本集團與關聯公司有以下重大交易：

a) 交易

關聯公司名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
玫德	銷售鋼管產品	29,217	14,235
	銷售廢棄材料	4,455	4,418
	購買存貨	3,495	97
泰鋼管配件(附註)	購買存貨	1,030	1,102
	銷售廢棄材料	5,007	1,041
	關聯方貸款利息開支	236	—
玫德(海南)銷售有限公司(附註)	購買存貨	1,129	2,552
	銷售鋼管產品	4,135	—
邁克閥門(附註)	銷售鋼管產品	881	403
	購買存貨	2,227	299
Meide HK Investment(附註)	關聯方貸款利息開支	1,291	—
	銷售廢棄材料	1,587	—
科德智能(附註)	銷售鋼管產品	530	424
	購買固定資產	2,126	277
玫德新能源(附註)	銷售鋼管產品	—	237
	購買存貨	1,967	—
臨沂玫德(附註)	銷售鋼管產品	153	1,697
	購買存貨	1,755	—
玫德集團(臨沂)(附註)	銷售鋼管產品	1,196	—
山東邁科智能(附註)	銷售鋼管產品	986	3,149
	購買存貨	9	942
其他	銷售鋼管產品	932	1,700
	購買存貨	641	455
	銷售廢棄材料	2	—

附註： 玫德的附屬公司。

22. 關聯方交易 – 續

b) 主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理層成員於本期間的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
薪金及其他福利	1,110	1,182
酌情花紅	—	—
退休福利計劃供款	193	88
	<u>1,303</u>	<u>1,270</u>

管理層討論與分析

業務回顧

本集團主要(i)製造和銷售標準預製管道接頭產品；(ii)製造和銷售鋼管產品；及(iii)組裝管道系統的設計及供應；我們亦銷售向供應商採購的未曾使用原材料，主要包括鋼卷。

本集團的標準預製管道接頭產品用於管道系統以連接直管或管段，可以做出不同尺寸或形狀的調整。標準預製管道接頭產品及鋼管產品具有不同的規格，如長度、外徑及表面處理，可滿足本集團客戶的不同需求並符合國際標準。我們直接或間接向海外市場出售大部分標準預製管道接頭產品及訂製鋼管產品。本集團的焊接鋼管產品大致可以分為標準直縫電阻焊鋼管及螺旋型埋弧焊鋼管。我們的質控實力已獲(其中包括)ISO9001證書、ISO14001證書及OHSAS18001證書認證，產品廣泛應用於天然氣、自來水供應、污水、HVAC及滅火用消防用水管而設計的市政管道系統。憑藉我們的行業知識及專長，我們亦為客戶設計及供應組裝管道系統。

報告期內，國內內需復蘇力度不及預期，房地產行業持續承壓，基建釋放節奏偏緩，管材行業產能充裕、市場競爭加劇，價格波動持續擠壓利潤空間；海外地緣博弈延續，貿易壁壘、關稅及歐盟碳關稅政策常態化，國際貿易不確定性加劇。本集團在董事會領導下，審慎研判國內外市場態勢，主動收縮鋼卷貿易業務規模，錨定年度經營目標，全員協同攻堅，對外穩固客戶渠道、優化海外佈局，對內深耕降本增效、推進工藝與管理創新。截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團累計錄得收益人民幣約745.8百萬元，同比減少41.8%；累計實現淨利潤約43.0百萬元，同比減少50.3%。

新訂單情況

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團接獲的標準預製管道產品新訂單約為15,500噸，而約99.1%來自海外客戶；接獲鋼管產品新訂單數量約為115,000噸，而約52.5%來自國內客戶。本集團已於截至二零二六年六月三十日止六個月交付標準預製管道產品約14,400噸（含越南及泰國），交付鋼管產品約105,200噸。

標準預製管道產品

標準預製管道產品為本集團拳頭優勢產品，截至二零二六年六月三十日止六個月標準預製管道產品收益約人民幣236.9百萬元，佔本集團總收益31.8%；截至二零二五年六月三十日止六個月標準預製管道產品收益約人民幣204.3百萬元，佔本集團總收益16.0%。標準預製管道產品收益同比增加15.9%，主要為產品銷量增加所致。

鋼管產品

本集團鋼管產品乃透過盤卷鋼片及焊接縫口製成，主要應用於燃氣、自來水供應、HVAC、消防等領域。為滿足客戶個性化需求，本集團根據客戶的定制要求，在標準鋼管的基礎上進行增值過程生產，包括但不限於管體加工、非標準化表面處理、管端加工、加厚鍍鋅及內部拋光等。截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團電阻焊鋼管、螺旋型埋弧焊鋼管及訂製鋼管分別錄得收益約人民幣227.9百萬元、人民幣126.5百萬元、人民幣115.5百萬元，電阻焊鋼管、螺旋型埋弧焊鋼管及訂製鋼管較二零二五年同比減少5.2%、60.1%、44.1%，螺旋型埋弧焊鋼管及訂製鋼管減少主要原因是銷量減少及銷售價格降低所致，電阻焊鋼管減少主要原因是銷售價格降低所致。鋼管產品總收益佔截至二零二六年六月三十日止六個月期間總收益約63.0%。

組裝管道系統設計及供應

本集團憑藉我們的行業經驗，為客戶設計及供應組裝管道系統，以迎合客戶指定地盤的各類物理及功能特性。截至二零二六年六月三十日止六個月期間，本集團組裝管道系統設計及供應錄得收益約人民幣3.0百萬元，較二零二五年同比減少約90.6%，有關減少乃主要由與向客戶交付的訂單減少所致，佔截至二零二六年六月三十日止六個月期間總收益約0.4%。

鋼卷貿易

鋼卷為本集團產品的主要原材料，為獲得採購優惠，本集團年初與鋼廠簽訂年度購銷協議，每月需在規定時間內提走全部鋼卷，轉至本集團控制的倉儲地點。採購的鋼卷優先用於生產，剩餘部分通過先款後貨的方式銷售，獲取差價利潤。截至二零二六年六月三十日止六個月期間，本集團鋼卷貿易錄得收益約人民幣36.0百萬元，較二零二五年同比減少約87.2%，有關減少主要為由於本集團基於戰略調整，主動降低鋼卷貿易業務規模所致。

財務回顧

本集團收益來自(i)標準預製管道產品銷售；(ii)鋼管產品銷售；(iii)組裝管道系統的設計及供應銷售；以及(iv)銷售向供應商採購的未曾使用原材料，主要包括鋼卷。

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團總收益約為人民幣745.8百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月減少約人民幣535.1百萬元或41.8%。收益減少主要乃由於鋼管產品及鋼卷貿易銷量減少所致。

按產品類別劃分的銷售

下表載列我們於所示期間按產品類別劃分的收益、銷量、平均售價明細：

截至二零二六年六月三十日止六個月				
	收益 人民幣千元	佔比	銷量 千噸	平均售價 人民幣／噸
標準預製管道接頭	236,920	31.8%	14.4	16,453
鋼管產品				
電阻焊鋼管	227,894	30.5%	51.1	4,460
螺旋型埋弧焊鋼管	126,521	17.0%	29.9	4,231
訂製鋼管	115,524	15.5%	24.2	4,774
組裝管道系統設計及供應	2,994	0.4%	不適用	不適用
鋼卷貿易	35,978	4.8%	11.6	3,102
總計	745,831	100.0%	131.2	5,685

截至二零二五年六月三十日止六個月				
	收益 人民幣千元	佔比	銷量 千噸	平均售價 人民幣／噸
標準預製管道接頭	204,331	16.0%	11.6	17,615
鋼管產品				
電阻焊鋼管	240,456	18.8%	50.8	4,733
螺旋型埋弧焊鋼管	317,296	24.8%	72.6	4,370
訂製鋼管	206,671	16.1%	43.0	4,806
組裝管道系統設計及供應	32,016	2.5%	不適用	不適用
鋼卷貿易	280,208	21.8%	84.0	3,336
總計	1,280,978	100.0%	262.0	4,889

標準預製管道產品銷售所產生收益於截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣236.9百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月增加約人民幣32.6百萬元或15.9%，有關增加乃主要為產品銷量增加所致。

電阻焊鋼管所產生收益於截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣227.9百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月減少約人民幣12.6百萬元或5.2%，有關減少乃主要由於產品銷售價格降低所致。螺旋型埋弧焊鋼管所產生收益於截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣126.5百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月減少約人民幣190.8百萬元或60.1%，有關減少乃主要由於產品銷量減少所致。訂製鋼管所產生收益於截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣115.5百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月減少約人民幣91.1百萬元或44.1%，有關減少乃主要由於產品銷量減少所致。

組裝管道系統設計及供應所產生收益由截至二零二五年六月三十日止六個月收益約為人民幣32.0百萬元減少約人民幣29.0百萬元或90.6%至截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣3.0百萬元，有關減少乃主要由於報告期向客戶交付的訂單減少所致。

鋼卷產生收益於截至二零二六年六月三十日止六個月收益約為人民幣36.0百萬元，較截至二零二五年六月三十日止六個月減少約人民幣244.2百萬元或87.2%，有關減少主要為由於本集團基於戰略調整，主動降低鋼卷貿易業務規模所致。

按地理位置劃分的銷售

下表載列我們於所示期間按產品地理位置劃分的收益明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二六年		二零二五年	
	收益 人民幣千元	佔收益	收益 人民幣千元	佔收益
國內市場				
中國	348,731	46.8%	779,437	60.8%
海外市場				
美國	142,973	19.2%	154,304	12.0%
其他亞洲國家(不包括中國)	113,378	15.2%	204,613	16.0%
其他美洲國家(不包括美國)	99,724	13.4%	100,688	7.9%
歐洲	16,858	2.2%	10,894	0.9%
其他	24,167	3.2%	31,042	2.4%
合計	<u>745,831</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,280,978</u>	<u>100.0%</u>

備註：其他美洲國家(不包括美國)包括北美及南美兩大洲；其他主要包括大洋洲及非洲。其他亞洲國家(不包括中國)收益減少主要受霍爾木茲海峽通航受阻影響發貨所致。

毛利及毛利率

毛利由截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣219.6百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月的約人民幣139.7百萬元，減少約36.4%或人民幣79.9百萬元，該減少主要由於鋼管銷量減少所致。毛利率較上年同期增加1.6%。

其他收入

截至二零二六年六月三十日止六個月的其他收入主要是指政府補助及利息收入，由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣7.9百萬元，增加約100.3%或人民幣8.0百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣15.9百萬元。其他收入增加主要是政府補助增加人民幣6.7百萬元，銀行利息收入增加人民幣1.2百萬元。

其他收益及虧損

截至二零二六年六月三十日止六個月的其他收益及虧損主要指廢料銷售的收益、結構性銀行存款的公平值收益、外幣遠期合約的公平值收益或虧損、衍生金融工具的公平值收益或虧損及匯兌淨收益或虧損。其他收益及虧損由截至二零二五年六月三十日止六個月之收益約人民幣11.1百萬元，扭轉至截至二零二六年六月三十日止六個月之虧損約人民幣1.1百萬元，其他收益及虧損變動主要是由於截至二零二六年六月三十日止六個月銷售廢料收益約人民幣6.8百萬元，而去年同期廢料收益為人民幣4.4百萬元；以及匯兌虧損於截至二零二六年六月三十日止六個月約為人民幣9.7百萬元，而二零二五年同期則錄得收益約人民幣3.2百萬元。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣59.1百萬元，減少18.6%或人民幣11.0百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣48.1百萬元。該減少主要由於(i)海運輸費支出減少；及(ii)運費支出減少。

行政開支

行政開支由截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣32.1百萬元，增加約21.2%或人民幣6.8百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣38.9百萬元。該增加主要由於人員增加，工資薪金增加所致。

研發成本

研發成本由截至二零二五年六月三十日止六個月的約人民幣39.3百萬元，減少約46.6%或人民幣18.3百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣21.0百萬元。我們的研發成本佔總收益的約2.8%（二零二五年同期：約3.1%）。

預期信貸虧損模式下的減值虧損（扣除撥回）

截至二零二六年六月三十日止六個月，預期信貸虧損模式下的減值虧損（扣除撥回）約人民幣6.1百萬元（二零二五年同期：約人民幣2.1百萬元）。

財務成本

財務成本由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣5.4百萬元，減少約33.5%或人民幣1.8百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月的約人民幣3.6百萬元，減少主要是由於貼現票據減少所致。

稅項支出

稅項支出由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣18.4百萬元減少至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣6.0百萬元。

報告期內溢利

期內溢利由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣86.5百萬元，減少約50.3%或人民幣43.5百萬元，至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣43.0百萬元，主要由於毛利減少。

資本結構、流動資金及財務資源

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得／（所用）現金淨額	39,732	(101,259)
投資活動所得／（所用）現金淨額	171,036	(5,402)
融資活動（所用）／所得現金淨額	(175,056)	132,992
現金及現金等價物增加淨額	35,712	26,331
期初的現金及現金等價物	34,246	77,294
匯率變動影響	(236)	443
期末的現金及現金等價物	69,722	104,068

資產負債比率

於二零二六年六月三十日，本集團的資產負債比率為約1.6% (二零二五年十二月三十一日：約5.9%)，乃基於計息債務總額除以本公司於相關期間的總權益乘以100%計算得出。於二零二六年六月三十日，計息債務總額為人民幣20.0百萬元。資產負債比率降低乃主要由於減少銀行貸款所致。

經營活動所用現金淨額

本集團的經營活動所用現金淨額由截至二零二五年六月三十日止六個月的流出淨值約人民幣101.3百萬元變化至二零二六年六月三十日止六個月的流入淨值約人民幣39.7百萬元。經營活動所用現金淨額變化主要由於應收貿易款減少所致。

投資活動所用現金淨額

本集團的投資活動所得現金淨額由截至二零二五年六月三十日止六個月的流出淨額約人民幣5.4百萬元變化至截至二零二六年六月三十日止六個月的流入淨額約人民幣171.0百萬元。現金淨額變動主要由於已抵押銀行存款及資產相關政府補助到賬增加所致。

融資活動所得現金淨額

本集團的融資活動所得現金淨額由二零二五年六月三十日止六個月的流入淨額約人民幣133.0百萬元變化至二零二六年六月三十日止六個月的流出淨額約人民幣175.1百萬元。融資活動所得現金淨額變化主要由於償還貼現票據所致。

流動資產及負債淨額

存貨

本集團存貨結餘由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣332.9百萬元增加約人民幣104.4百萬元或31.4%至截至二零二六年六月三十日的約人民幣437.3百萬元，主要是由於產品生產後暫未發貨所致。

貿易應收款項及票據質押的貿易應收款項

貿易應收款項由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣678.6百萬元減少約人民幣187.8百萬元或27.7%至截至二零二六年六月三十日的約人民幣490.8百萬元，主要是由於本集團開展催收工作，貿易應收款項及時收回。

票據質押的貿易應收款項由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣81.3百萬元減少約人民幣1.3百萬元或1.6%至截至二零二六年六月三十日的約人民幣80.0百萬元，主要是由於收到的銀行票據到期所致。

合約資產

本集團合約資產由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣24.0百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣19.7百萬元，主要是由於銷售管道產品的應收保留金減少所致。

按金、預付款項及其他應收款項

本集團按金、預付款項及其他應收款項由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣204.1百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣152.7百萬元，主要是由於支付原材料預付款減少所致。

應收／應付關聯方款項

應收關聯方款項由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣21.0百萬元增加至截至二零二六年六月三十日的約人民幣36.8百萬元，主要原因為期末未結算貿易款增加。

應付關聯方款項由截至二零二五年十二月三十一日的人民幣43.9百萬元增加至截至二零二六年六月三十日約人民幣142.9百萬元，主要原因是和Meide HK Investment的借款增加所致。

貿易應付款項及應付票據

本集團貿易應付款項由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣548.8百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣252.7百萬元，主要是應付票據減少所致。

合約負債

本集團合約負債由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣81.8百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣50.9百萬元，與向客戶交付產品的時間有關。

退回負債

本集團退回負債由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣4.6百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣3.5百萬元。

其他應付款項及應計費用

本集團其他應付款項及應計費用由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣70.8百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣57.6百萬元，主要是其他應付稅項及應計費用減少所致。

撥備

本集團撥備由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣2.1百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣0.8百萬元。撥備指就我們已經銷售產品提供的保修。

借款

本集團借款由截至二零二五年十二月三十一日的約人民幣72.5百萬元減少至截至二零二六年六月三十日的約人民幣20.0百萬元，主要由於銀行貸款減少所致。本集團於二零二六年六月三十日的借款約人民幣20.0百萬元須於一年內償還。

租賃負債

截至二零二六年六月三十日，本集團於越南、泰國及馬來西亞已分別租入三項物業以運營工廠，租賃負債乃以尚未支付的租賃付款現值計量，我們錄得的租賃負債約人民幣13.7百萬元。

外匯風險

本集團大部分資產及負債以人民幣計價，為下列項目除外：

- (i) 若干銀行結餘以美元、港幣、越南盾及泰銖計值；
- (ii) 向海外客戶銷售商品及相關貿易應收款項以美元計值。

人民幣兌美元或港幣或越南盾或泰銖升值或貶值會影響本集團的財務表現。本集團主要通過外幣遠期合約管理外匯潛在波動，並無訂立任何對沖交易。

股息

董事會不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派發任何股息（二零二五年六月三十日：無）。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團以賬面淨值總額約為人民幣213.5百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣297.2百萬元）的若干物業、廠房、設備、使用權資產、票據質押的貿易應收款項及已抵押銀行存款作為本集團獲授的銀行融資的抵押。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

本集團所持重大投資、有關附屬公司、聯營公司及合營企業重大收購及出售事項

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資及本公司並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零二六年六月三十日止六個月及直至本公告日期，本集團並無有關重大投資或資本資產的任何其他計劃。

僱員

截至二零二六年六月三十日止六個月，人工成本（包括董事薪酬及其他形式的酬金）約為人民幣68.1百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣57.4百萬元）。本集團的僱員一般以收取固定薪金的方式獲得薪酬，而營銷人員達致若干銷售目標，彼等將獲授佣金。本集團為僱員採用一套評核系統，並於進行薪金檢討，做出晉升決定及釐定花紅金額時考慮個別員工的評核結果。本集團僱員亦有權獲得績效獎金、有薪假期及各類補貼。本集團相信培養優秀員工對企業發展尤為重要，因此本集團為員工提供足夠培訓以確保其能安全盡職的開展工作。本集團為不同崗位員工提供各種有關必需技能和知識的培訓及發展計劃。

截至二零二六年六月三十日，我們共有1,329名僱員（二零二五年十二月三十一日：1,313名）其中1,061名位於中國（含香港）、161名位於越南、94名位於泰國及13名位於馬來西亞。按職能劃分的僱員明細如下：

職能	截至二零二六年六月三十日			
	中國 (含香港)	越南	泰國	馬來西亞
管理、行政、會計	69	10	6	4
生產	665	145	86	8
品質監控	30	4	2	1
採購及存貨	32	2	—	—
研究及開發	125	—	—	—
銷售及營銷	140	—	—	—
僱員總數	<u>1,061</u>	<u>161</u>	<u>94</u>	<u>13</u>

報告期後事項

截至本中期業績公告日期，於二零二六年六月三十日後並無可嚴重影響本集團營運及財務表現的任何重大事項。

並無其他重大變動

除所披露者外，自本公司截至二零二五年十二月三十一日止年度的最新年度業績刊發以來，本集團的財務狀況或業務並無重大變動。

前景

二零二六年上半年，鋼管行業依舊面臨多重經營壓力。國內方面，內需復蘇力度弱於供給，房地產下行拖累尚未完全消散，行業產能過剩格局延續，市場價格競爭持續加劇；儘管管網更新、新能源基建政策利好逐步釋放，但項目資金傳導存在滯後，紅利尚未充分轉化為實物需求，行業整體利潤空間持續承壓。國際市場上，全球經濟復蘇分化。多國貿易保護主義持續升溫，中美貿易摩擦延續，美以伊地緣衝突升級，霍爾木茲海峽通航階段性受阻，海運費同比上行，推高出口物流成本。與此同時，行業結構性機遇持續顯現。國內城市老舊管網改造、重大水利能源工程穩步推進，風電、儲能等領域帶動專用管材需求增長。海外市場，「一帶一路」沿線國家基建、油氣開發項目持續落地，中東、東南亞、中亞等區域管材需求保持韌性，為鋼管出口創造結構性增長機會。

面對機遇與挑戰並存的行業格局，本集團緊跟行業發展趨勢，聚焦核心能力建設，通過以下戰略舉措推進穩健經營，鞏固管道預製領域競爭優勢，為股東創造長期價值：(1)營銷突破：海外堅持「深耕+開拓」雙軌策略，穩固成熟市場份額，積極佈局中東、中亞等新興區域，主動應對地緣政治衝突帶來的航線、履約風險；國內緊盯重大工程與管網更新項目，加速重點客戶准入，擴大項目型市場佔比。(2)精益生產：持續推進工藝迭代與供應鏈協同，嚴控製造與採購成本，優化產品結構，提升高端產品佔比，實現質量、成本雙向改善，夯實核心競爭壁壘。(3)協同作戰：推行團隊協同與鐵三角作戰模式，打通營銷、技術、交付協同壁壘，強化前端一體化作戰能力，提升項目響應與落地執行效率。(4)業務設計：從業務設計源頭出發，全面梳理現有業務體系，開展頂層業務規劃與機制設計，理順業務流程、釐清權責邊界，驅動業務模式迭代優化。通過多維度協同發力，推動集團實現高質量可持續發展。

風險管理

管理層制定及實施風險管理政策，以應對就業務運營而識別不同的潛在風險，包括策略、運營、財務及法律風險。風險管理政策列出識別、分析、分類、減緩及監察各種風險的程序。董事會負責監督整體風險管理系統及每季度評估和更新風險管理政策。風險管理政策亦載有運營中所識別風險的報告層級。

環境政策及表現

本集團在製造過程中產生的主要污染物包括各種廢氣及廢水，可能對人體有害。我們遵守現行有效的中國、越南及泰國環境法律及法規。於報告期內，我們對現有環保治污系統實施了一系列優化舉措。通過噴漆線環保設施優化，減少一組額外輔助設施、降低碳排放和環保運行成本，穩定高效的治污效果。新建鍍鋅爐餘熱蒸發廢酸設施，降低廢酸轉移量30%，提高能源利用效率和降低環保處置成本。通過優化和提升環保管理軟硬件設施，使企業的環保管理水平進一步提升，達到區域環保標杆企業的水平，起到了環保示範作用。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治守則

本公司的企業管治常規乃基於聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載原則及守則條文。本公司已採取謹慎措施，確保不時全面遵守有關規定。董事會認為本公司已於截至二零二六年六月三十日止六個月期間內遵守企業管治守則第二部中的守則條文。

遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為其相關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二六年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。本公司並不知悉有任何相關董事違反標準守則的事宜。

審核委員會

本公司的審核委員會以審閱及監督本公司財務報告及審核過程，以及監督本集團風險管理及內部監控為目的而成立，由三名獨立非執行董事丁曉東先生（主席）、劉鳳元先生及孫永喜先生組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。

審核委員會已聯同本公司管理層審閱本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月採納的會計原則及慣例並就此達成一致，並討論及檢討本集團內部監控體系、風險管理職能及財務匯報體系之充分性及有效性以及與審核委員會達成一致後作出充足披露。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

中期業績公告將會在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.mechpipingtech.com)刊發。本公司截至二零二六年六月三十日止六個月的中期報告將會在適當時候寄發予本公司股東，並將於聯交所及本公司網站登載。

承董事會命
迈科管业控股有限公司
主席兼執行董事
郭雷

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，執行董事為郭雷先生、王寧先生及楊書峰先生；非執行董事為孔令磊先生及趙雪蓮女士；及獨立非執行董事為劉鳳元先生、丁曉東先生及孫永喜先生。